
 
UCHWAŁA  NR XXIV/213/09 

RADY  MIEJSKIEJ  W  GOLCZEWIE 
z dnia 24 czerwca 2009 r. 

 
w sprawie określenia rodzajów, warunków i sposobu przyznawania świadczeń 

w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych  
przez Gminę Golczewo oraz o zmianie niektórych uchwał 

 
 
 Na podstawie art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.1))  
oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. 2)) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwała określa rodzaje, warunki i sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Golczewo. 
 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 
1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę lub zespół szkół, dla których 

organem założycielskim jest Gmina Golczewo; 
2) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczyciela zatrudnionego w jednej szkole albo  

w kilku szkołach - w łącznym wymiarze co najmniej połowy obowiązującego wymiaru 
zajęć - a także nauczyciela szkoły, który przeszedł na emeryturę lub rentę bez względu  
na datę tego przejścia; 

3) pomocy zdrowotnej – należy przez to rozumieć bezzwrotne i jednorazowe świadczenie 
przyznane nauczycielowi raz w roku budżetowym w formie zasiłku pieniężnego; 

4) rodzinie nauczyciela – należy przez to rozumieć osoby pozostające we wspólnym 
gospodarstwie domowym: małżonka, dzieci własne lub przysposobione (małoletnie,  
do ukończenia 25. roku życia uczące się w szkołach, o których mowa w przepisach  
o systemie oświaty i przepisach o szkolnictwie wyższym). 

 
§ 3. Pomoc zdrowotna jest przyznawana nauczycielowi w związku z jego: 

1) przewlekłą lub ciężką chorobą; 
2) długotrwałym leczeniem specjalistycznym połączonym z ponoszeniem kosztów badań 

specjalistycznych i zabiegów rehabilitacyjnych lub kosztów zakupu niezbędnych  
do wykonywania zawodu aparatów słuchowych oraz protez. 

 
§ 4. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela  

do Burmistrza Golczewa wniosku według wzoru stanowiącego załącznik do uchwały. 
 
 
 
 

                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, 

poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, 
Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717  
i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458. 



2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć obowiązkowo: 
1) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające przewlekłą lub ciężką chorobę; 
2) rachunki potwierdzające koszty długotrwałego leczenia specjalistycznego; 
3) kopię zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (formularz PIT) przez nauczyciela  

i pozostałych członków jego rodziny w roku podatkowym poprzedzającym złożenie 
wniosku. 

 
§ 5. Prawo złożenia wniosku dla wskazanego nauczyciela przysługuje również jego 

członkowi rodziny lub opiekunowi, a także jego przełożonemu – jeżeli osoba uprawniona  
do pomocy zdrowotnej nie jest zdolna osobiście do podejmowania czynności w tym zakresie  
ze względu na swój stan zdrowia. 
 

§ 6. 1. Decyzję o przyznaniu lub odmowie pomocy zdrowotnej, na podstawie danych  
zawartych we wszystkich wymaganych dokumentach, o których mowa w § 4, podejmuje 
Burmistrz Golczewa raz na kwartał (do 31 marca, do 30 czerwca, do 30 września 
i do 15 grudnia każdego roku kalendarzowego). 
 

2.  Wnioski z wymaganymi dokumentami składa się do 15 marca, do 15 czerwca,  
do 15 września i do 30 listopada danego roku kalendarzowego. 
 

§ 7. 1. Wysokość pomocy zdrowotnej jest uzależniona od: 
1) przebiegu choroby, leczenia specjalistycznego oraz ich wpływu na sytuację materialną 

rodziny nauczyciela; 
2) posiadanych środków finansowych ujętych w budżecie Gminy Golczewo w roku 

budżetowym jej przyznania - w przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb 
pomoc zdrowotna będzie przyznawana częściowo lub nie będzie przyznawana; 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela. 
 

2. Wysokość pomocy zdrowotnej nie przekracza kwoty równej minimalnemu 
wynagrodzeniu za pracę pracowników obowiązującej w roku jej przyznania, ogłaszanej 
corocznie w formie obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

 
3. Przy analizie sytuacji materialnej rodziny nauczyciela nie bierze się pod uwagę 

przychodów z tytułu zasiłku (dodatku) pielęgnacyjnego lub renty socjalnej wychowywanych 
dzieci własnych lub przysposobionych, bez względu na ich wiek. 
 

4. Pomoc zdrowotna jest wypłacana nauczycielowi przez macierzystą szkołę albo  
przez szkołę wskazaną we wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 1 - w przypadku zatrudnienia 
nauczyciela w kilku szkołach. 
 

§ 8. W uchwale nr XXI/133/04 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 30 grudnia 2004 r. w 
sprawie określenia wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, szczegółowych 
zasad jego przyznawania i wypłacania oraz środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 24, poz. 505 oraz z 2005 r. Nr 45, poz. 1064) wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie „w sprawie określenia wysokości nauczycielskiego 

dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowych zasad jego przyznawania i wypłacania”; 
2) § 4 skreśla się. 

 



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY  RADY 
 
     Mieczysław Perużyński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do uchwały nr 

Rady Miejskiej w Golczewie 
z 24 czerwca 2009 r. 

…………………………………… 
(Miejscowość i data ) 

 
………………………………………. 

(Oznaczenie wnioskodawcy) 

………………………………………. 
(Adres zamieszkania/siedziby) 

………………………………………. 

……………………………….. 
(numer telefonu) 

Burmistrz Golczewa 
 

 
 Zwracam się z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nw. nauczyciela. 
 
1. Imię i nazwisko nauczyciela ………………………………………………………….. 

2. Nazwa i siedziba szkoły (pracodawcy nauczyciela) oraz wymiar zatrudnienia: 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

UZASADNIENIE 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

Załączniki: 
1. aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie 
2. dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia 
3. kopia/kopie zeznania o wysokości dochodu (PIT) – szt. … 
 
 

………………………………………….. 
(podpis wnioskodawcy) 

 
 
 


